АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УЗ, РУ 3035" № 33
г. Краснодар

О перемещении (демонтаже) рекламных конструкций,
установленных и (или) эксплуатируемых на территории

муниципального образования город Краснодар без разрешения
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

В соответствии со статьёй 209 Гражданского кодекса Российской
Федерации, с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением администрации
муниципального образования город Краснодар от 08.07.2013 № 4878
«Об утверждении Порядка обращения с рекламными конструкциями,
установленными и (или) эксплуатируемыми на территории муниципального
образования город Краснодар без разрешения на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции» постановляю:

1. Произвести демонтаж и перемещение рекламных конструкций,
установленных и (или) эксплуатируемых на территории муниципального
образования город Краснодар без разрешения на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции, согласно приложению в соответствии с решением о
демонтаже и перемещении установленных и (или) эксплуатируемых без
разрешения рекламных конструкций комиссии по пресечению незаконного
размещения временных сооружений, рекламных конструкций и заграждений на
территории муниципального образования город Краснодар от 16.12.2024.

2. Департаменту городского хозяйства и топливно-энергетического
комплекса администрации муниципального образования город Краснодар
(Сторчун) совместно с ресурсоснабжающими и энергоснабжающими
организациями обеспечить отключение рекламных конструкций от
инженерных сетей.

3. Департаменту информационной политики администрации
муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) официально
обнародовать настоящее постановление путём размещения на официальном

2

Интернет-портале администрации муниципального образования город
Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования город Краснодар И.К.Павлова.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
город Краснодар Д.Ю.Васильев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

ПЕРЕЧЕНЬ
рекламных конструкций, установленных и (или)

эксплуатируемых на территории муниципального
образования город Краснодар без разрешения на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции

Карасунский внутригородской округ города Краснодара

1 .Ул. Ставропольская, вблизи строения № 123/1 — информационный
стенд.

2 . Ул. им. Селезнёва, вблизи строения № 40, — суперсайт.

Прикубанский внутригородской округ города Краснодара

1. Ул. Московская, вблизи строения № 142/2, — информационный
стенд.

2. Ул. им. Петра Метальникова, вблизи строения № 26, —
информационный стенд.

3. Ул. Российская, вблизи строения № 281, — информационный стенд.
4. Ул. Российская, вблизи строения № 596, — информационный стенд.
5. Ул. 1-го Мая, вблизи строения № 580/3, — информационный стенд.
6. Ул. 1-го Мая, вблизи строения № 580/3, — информационный стенд

№2.
7. Ул. им. Комарова В.М., вблизи строения № 22/1, — информационный

стенд.
8. Ул. им. Комарова В.М., вблизи строения № 19, — информационный

стенд.
9. Ул. им. Комарова В.М., вблизи строения № 26/1, — информационный

стенд.
10. Ул. им. Комарова В.М., вблизи строения № 26/1, —

информационный стенд № 2.

2

11. Ул. им. Комарова В.М., вблизи строения № 42, — информационный
стенд.

12. Ул. Ростовское Шоссе, вблизи строения № 38/1, — информационный
стенд.

13. Ул. Ростовское Шоссе, вблизи строения № 34/18, —
информационный стенд.

14. Ул. Уссурийская, вблизи строения № 2, — информационный стенд.
15. Ул. Уссурийская, вблизи строения № 2, — информационный стенд

№2.
16. Ул. Красных Партизан, вблизи строения № 295, — информационный

стенд.
17. Ул. им. Тургенева, вблизи строения № 215/1, — информационный

стенд.
18. Ул. им. Тургенева, вблизи строения № 225, — информационный

стенд.
19. Ул. им. Тургенева, вблизи строения № 195, — информационный

стенд.
20. Ул. им. Архитектора Петина, вблизи строения № 17, —

информационный стенд.
21. Ул. Казбекская, вблизи строения № 1, — информационный стенд.
22. Ул. им. Яна Полуяна, вблизи строения № 40, — информационный
стенд.
23. Ул. им. Карякина, вблизи строения № 10, — информационный стенд.
24. Ул. им. Петра Метальникова, вблизи строения № 28, —

информационный стенд.
25. Ул. Дачная, напротив строения № 218, — информационный стенд.
26. Ул. Дачная, напротив строения № 218, — информационный стенд

№2.
27. Ул. им. Героя Аверкиева А.А., вблизи строения № 30,

информационный стенд.
28. Ул. им. Героя Яцкова И.В., вблизи строения № 16,

информационный стенд.
29. Ул. им. Героя Яцкова И.В., вблизи строения № 16,

информационный стенд № 2.
30. Ул. им. Домбайская, вблизи строения № 55 к. 3, — информационный

стенд.
31. Ул. им. Домбайская, вблизи строения № 55 к. 3, — информационный

стенд № 2.
32. Ул. Черкасская, вблизи строения № 43/2, — информационный стенд.
33. Ул. 1-го Мая, вблизи строения № 262, — информационный стенд.

3

34. Ул. им. 40-летия Победы, вблизи строения № 148, —
информационный стенд.

35. Ул. Московская, вблизи строения № 148, — информационный стенд
(нестандарт).

36. Ул. Западный Обход, № 57, к. 3 — крышная рекламная конструкция.
37. Ул. Черкасская, № 58/2 — панно.
38. Ул. Школьная, № 17 — настенное панно.
39. Ул. Западный Обход, № 48 — крышная рекламная конструкция.
40. Ул. им. Кудухова Б.С., литер № 1 — панно.
41. Ул. им. Кудухова Б.С., литер № 1 — крышная рекламная

конструкция.
42. Ул. Западный Обход, № 42, к. 6 — панно.
43. Ул. им. Дзержинского, вблизи строения № 159 (ост. «Сафонова» в

сторону центра), — информационный стенд.
44. Ул. им. Александра Покрышкина, вблизи строения № 3/1, —

информационный стенд.
45. Ул. Западный Обход, вблизи строения № 43, — информационный

стенд.

Начальник управления
муниципального контроля
администрации муниципального
образования город Краснодар М.Б.Дагбаш